prior de Eostinet du conte de Eorfare, e les chanoines de

mesme le leu, saluz.

Pur ceo qe . . . Donees a Berewyke sur Twede, le

vint utyme jour de Aust, Ian du regne notre seignur le

roy d'Engleterre avantdit vintisme quart.

Acta fuerunt omnia et singula suprascripta anno

Domini a nativitate m?cc nonagesimo sexto et iudictione

nona, mensibus, diebus et locis suprascriptis, prsesentibus

testibus diebus et locis ^prsemissis' superius nominatis,

cum aliis tam nobilibus, comitibus, baronibus, et militibus

quam clericis et laicis in multitudine copiosa.

Et ego Andreas quondam GuiUelmi de Tange, clericus

Eboracensis diocesis, sacrosanctae sedis apostolicse publi-

cus auctoritate notarius, qui prsemissis omnibus et singu-

lis una cum suprascriptis testibus, anno Domini, iudictione,

mensibus, diebus et locis prsenotatis interfui, et tam re-

nunciationes, submissionem et confcederationem, con-

tractuum, conventionum et pactionum anuUationes, quam

fidelitates et homagia iUustri principi Edwardo, Dei gratia

regi Anglise memorato, facta, ut prsemittitur, necnon

omnes et singulos tam dicti regni Scotiae nobiles, comites,

barones et milites, quam venerabiles patres, episcopos ^ ac'

abbates et priores, villarumque et civitatum communitates,

tactis sacrosanctis et osculatis Dei Ewangeliis jurare,

eorumque juramenta vidi pariter et audivi, ac super fide-

litatibus et homagiis sic factis suas patentes has litteras

suprascriptas suis veris sigHlis pendentibus sigiUavi, super

hiis omnibus sicut agebantur praesens confeci publicum

instrumentum, sex cartarum pecias continens-^ simul sutas,

inserendo seriatim in eodem dictarum litterarum super

fidelitatibus et homagiis factarum de verbo ad verbum

- Originally continentes, but altered by erasure.
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tenores, nichil addens vel minueus quod sensum mutaret a.d. 1296.

vel corrumperet intellectum, eaque omnia supradicta in —

"

hanc publicam formam redegi, meoque signo consueto

tarn in earum suturis quam in fine signavi ad perpetuam

reimemoriam in fidenique et testimonium prsemissorum, ab

egregio principe domino Johanne Scotorum rege memo-
rato, necnon et venerabili in Cbristo patre domino Antonio

Dei gratia Dunelmensi episcopo instanter prsestiti sacra-

menti virtute rogatus, et cum magistro Johanne Bouks,

clerico Londonensis civitatis et dioecesis, sacrosanctse sedis

apostolicse publico auctoritate notario, et Johanne dicto

Knyghte de Sancto Edmundo, clerico, dictarum litterarum

tenores de verbo ad verbum diligenter ascultavi, et unum
verbum in vicesima secuuda linea secundse pecise, videlicet

domini, manu propria interlineavi.

CCCLXXIII.

1296. July 9.

—

King Edward pardons Geoffrey/
del Wende of Dundee for the Death of Ralph
Ghepman.

Edwardus Dei gratia rex Angliae, dominus HiberniEe a.d. 1296.

et dux Aquitannise, dilecto clerico et fideli suo Johanni "^"'^ ^"

de Langetone, cancellario suo, salutem. Pardon of

Sciatis quod ad instantiam dilecti et fidelis nostri, "W^^de^f
^

GUberti de Umfra\dlle, pardonavimus Galfrido del Wende
^^^^^'

de Dundee sectam pacis quae ad nos pertinet occasione
mortis Eadulphi Ghepman, unde rectatus est, ut dicitur.
Ita tamen quod stet recto in curia nostra, si quis versus
eum inde loqui voluerit. Et ideo vobis mandamus quod

'From the Original Privy Seal, 24 Edw. I., in the PubUo Kecord
Office,
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A.D. 1296.
July 9.

eidem Galfrido litteras sub magno sigillo nostro de par-

donatione liujusmodi habere in forma debita faciatis.

Datse sub privato sigillo nostro apud Monros, ix die

Julii, anno regni nostri vicesimo quarto.

CCCLXXTV.

1296. July 10.

—

Eiiig Edward orders the Chan-

cellor of England and Others to proceed to

Berwick}

A.D. 1296.

July 10.

The chancellor
to meet king
Edward at

Berwick.

Edwardus Dei gratia rex Anglige, domiaus Hiberniae

et dux Aquitannise, dilecto clerico et fideli suo, Johanni

de Langetone, cancellario suo, salutem.

Mandamus vobis firmiter iajungentes quod, assumpto

vobiscum sigillo nostro una cum discretioribus clericis

cancellarise nostrse, sitis ad nos apud Berewicum super

Twedam in octabis assumptionis^ beatse Marise proximo

futurse omnimodo. Praemunientes etiam, vel si necesse

fuerit per litteras sub privato sigillo prsemuniri facientes,

ex parte nostra firmiter et expresse,^ dilectos et fideles

nostros Eogerum Brabazon, Willelmum de Ormesby,*

magistrum Johannem Lovel, Gilbertum de Eoubery,

necnon magistros Willelmum de Grenefelde et Willelmum

de Kilkenny, Johannem de Cadamo et Thomam Lugore,

quod ipsi prsedietis loco et termino interesse personaliter

non omittant.

Datse sub privato sigillo nostro apud Monros, x die

Julii, anno regni nostri vicesimo quarto.

1 From the Original Privy Seal,
24 Edw. I.

2 Aug. 22.

' These two adverbs are written

upon an erasure.
* This and most of the following

names are written upon an erasure.
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CCCLXXV.

1296. July 20.

—

Letters of Protection for certain

Welshmen returning Home after having served

King Edward in Scotland}

PeO QU3USDAM WALLENSIBXTS IN EUNDO A PAETKUS
-^^J

^|^®-

Scotia versus partes suas. —
Protection for

Eex omnibus ballivis et fidelibus ad quos, etc., salutem. returning'from

Cum trescenti homines Walenses dilecti et fidelis nostri Scotland.

H. etc., comitis Herefordise et Essexise, et viginti Wal-
enses dilecti et fidelis nostri Willelmi de Breouse, qui

nobis in partibus Scotise bene et viriliter servierunt, sint

jam de licentia nostra ad partes proprias redituri, vobis

mandamus quod Bryol Turberville, constabulario dictorum

trescentorum Walensium, seu eisdem Walensibus, aut

prsedictis viginti Walensibus residuis, in eundo per partes

vestras ad partes proprias, ut prsedictum est, non inferatis

vel quantum in vobis est inferri permittatis injuriam,

niolestiam, dampnum, impedimentum seu gravamen, dum
tamen bene et fideliter se gesserint et habuerint ad fidem

nostram. In cujus, etc., per quindecim dies a die con-

fectionis prsesentium duraturse.

Teste rege apud Aberdene, xx die Julii.

CCCLXXVL

1296. Aug. 3.

—

John de Lamberton hinds himself
-rrr, AD 1296

to the Payment of Twelve Bolls of Wheat to Aug. s.

'

King Edward.^ Bond bTjohn
de Lamberton

Omnibus bas litteras visuris vel audituris, Johannes de mLt 0/12 boiis

1 From the Patent Koll, 24 I ^ j^om the Original, in the Tub-
Edw. I. m. 14. lie Eecord OfiBce.

. of wheat.
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A.D. 1296. Lambertone, filius quondum Eicardi de Lambertone, aeter-

^^ nam in Domino salutem.

Noverit universitas vestra me teneri et obligari domino

Edwardo, Dei gratia regi Anglise illustri, in duodecim

bollis boni frumenti et pacabilis eidem domino regi sol-

vendis infra castrum de Strivelyne, vel cuicunque nomine

suo prsesentes litteras deferenti, ad festum beati Michaelis

arcbangeli anno gratise M.CC nonogesimo sexto, sine

nlteriori dilatione; videlicet, pro illis duodecim bollis

frumenti quas ex mutuo dicti domini regis de Thoma de

Cormayl, clerico suo, per visum domini David le Graunt,

tunc vicecomitis de Strivelyn, recepi Et si contingat me
in solutione dicti frumenti infra dictum castrum ad dic-

tum festum defecisse, quod absit, obUgo me et hseredes

meos ac executores meos, et omnia bona mea mobilia et

immobOia, ubicunque fuerint inventa, ad voluntatem

ballivorum domini regis castri de Strivelyn, qui pro tem-

pore fuerint, fore compellandos, quousque de dictis duo-

decim bollis frumenti prsedicto domino regi, seu cuicum-

que prsesentes loco ipsius regis portanti, ad prsedictos

diem et terminum fuerit satisfactum per me vel hseredes

meos, aut executores, una cum dampnis et jacturis, si quae

vel quas babuerit, occasione prsedictarum duodecim boUa-

rum non solutarum ad prsenominatos diem et terminum

per visum virorum fidedignorum sine aliquo strepitu

judiciali, nullo obstante proposito. In cujus rei testi-

monium prsesentibus litteris sigiUum^ meum apposui

Data apud Strivelyn, die Veneris proxima post festum

beati Petri ad Vincula, anno supradicto.

^ The seal no longer exists.
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CCCLXXVII.

1296. Aug. 22.

—

Mainprise of Gilbert de Umf)-am-

ville who had offended King Edward in the

Parliament at Berwick}

De MAmrCAPTIONE G-ILBEETI de UmFKAMVILLE. a.d. 1296.

Patricius de Dumbar, comes Marchise, de comitatu -—

'

Berewycy, Gilbertus de Umframville, comes de Anegos, GUb"r™son"^

de comitatu Nortliumbrise, Eobertus de Tateshale, de °^*^«^"'°^
Angus.

comitatu Norfolcise, Johannes Wake, de comitatu Eboraci,

Eobertus filius Eogeri, de comitatu Northumbrise, et

Brianus filius Alani, de comitatu Eboraci, manuceperunt

GUbertum de Umframville, filium prsefati comitis de

Anegos, de habendo eundem Gilbertum coram rege ad

mandatum regis ad faciendum voluntatem regis pro con-

temptu quem regi fecit percutiendo Hugonem de Louther,

ministrum ejusdem regis, apud Berewyke in parliamento

ejusdem regis ibidem in octabis assumptionis beatse

Marise,* anno regni regis xxiiij.

Et prsefatus Hugo recognovit coram rege et consilio

suo ibidem quod prsefatus Gilbertus, filius prsefati comitis

de Anegos, plene satisfecit sibi de transgressione prse-

dicta.

CCCLXXVIII.

1296. Aug. 28.—Letters of Protection for John
Earl of Caithnessfrom King Edward?

A.D. 1296.

De pkotectione. Aligns.

Johannes comes Catannise habet litteras regis de pro- tecUonfor tte

tectione simpUces, duraturas usque ad festum sancti ^^'^^ "^ '^''**'^-

» From the Close Eoll, 24 Ed-w. I ^ jrom t^g Patent EoU, 24
I. m. 4. " Auf. 22. | Edw. I. m. 9.

VOL. II. F
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A.D. 1296. Michaelis proximo futurum et ab eodem festo per unum
^^1— ' anmim proximo sequentem completum.

Teste rege apud Berewicum super Twedam, xxviij die

Augusti.

CCCLXXIX.

1296. Aug. 28.

—

Recognisances of Debts by the

Earl of Menteith, Alexander de Abernethy, and

the Abbot of Paisley}

^Au^fi' ^^'^ Henrico de Percy.

o'/debtfdur^
Alexander comes de Meneteht et Alexander de Aber-

by Scotchmen, nithin recognoverunt, (viz. qtdlibet eornm in solidiun) se

debere Henrico de Percy centum marcas, unde solvent ei

unam medietatem in festo sancti Martini proximo future,^

et aliam medietatem in festo Pentecostes* proximo sequent!

Et nisi fecerint, concessemnt pro se et beredibus suis

quod prsedicta pecunia levetur de terris et cataUis suis in

comitatu de Menetethe et alibi, ad quorumcmnque manus

devenerint.

Teste rege, apud Berewicum super Twedam, xxviij die

Augusti

Pro magistro ordinis de Sempryngham.

Abbas de Paseleke recognovit se debere magistro

ordinis de Sempringham quadraginta marcas, unde solvet

ei decem marcas die Jovis proxima post festimi decoUa-

tionis sancti Jobannis baptistse,* et triginta marcas in

festo sancti Michaelis proximo sequenti Et nisi fecerit,

concessit pro se et conventu suo quod praedicta pecunia

1 From the Cloae KoU, 24 Edw.
1. m. 7, dorso.

2 Nov. 11, 1296.

3 June 2, 1297.
* ^ug. 28, 1296.
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levetur de bonis et catallis suis in comitatu de Lanarke ^'d- 1296.

et alibi.
^^-

Teste ut supra.

Et solvit inde decern marcas, sicut prior de Maltone,

prsedicti ordinis de Sempringham, recognovit.

CCCLXXX.

1296. Aug. 29.

—

Philip IV. King of France orders

the Deliverance of the Goods of certain Scotchmen

arrested in Flanders}

Philippus Dei gratia Franciae rex . . . dilecto et fideli a.d. 1296.

nostro . . . comiti Flandrise, salutem et dilectionem.
°^"

Cum vos, sicut accepimus, lanas, coria et alias merca-
^^ifanders'"^^

turas comitis de Bokan, militum, clericorum, et incolarum

regni Scotise, quos pro amicis nostris semper habuimus et

habemus, in comitatu vestro feceritis arrestari, quse bona

etiam pro necessariis et expensis nunciorum regis Scotise

iUustris in regno nostro existentium, ut asserunt, fuerant

in partibus hiis adducti [sic], mandamus vobis quatinus

mercaturas et bona prsedicta per vos vel gentes vestras,

ut prsemittitur, arrestata, visis prsesentibus, deliberari in-

tegre faciatis, cimi tanta dUigentia id acturi quod ob vestri

* From the Original, in the

Royal Archives at Ghent, No.

834, formerly 715. Appended ia

a fragment of the seal, in white

wax. In the Archives de la

Chambre des Comptes at Lille

formerly existed another original

letter of King Philip upon the

same subject, of which only a

transcript is now extant. It

recites the import of the mandate

given above, adding that further ag-

gression had been committed since

the date of the last letter, the

particulars of which are said to be
contained in a schedule forwarded
along with this document, but of

which no copy remains. The
goods BO arrested are, by the king's

orders, to be delivered up to the
bearers, " Thomaa Ranulphi et

Roberto Doukes (?) militibus,

nunciis dilectissimi nostri, illustris

regis Scotise." The letter is dated
at Paris, on the Thursday before

the Feast of the Nativity of the
Blessed Virgin, (6th Sept.) 1297.

The transcript is very incorrect.
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A.D. 1296.
Aug. 29.

negligentiam vel defectum non sit in hiis aliud per nos

remedium apponendum.

Actum apud sanctum Germanum in Laya, in festo

decollationis sancti Johannis baptistse, anno Domini

M.co. nonagesimo sexto.

CCCLXXXI.

1296. Sept. 1.

—

Forms of Writs to he used on the

Restoration of Lands seized by King Edward in

Scotland}

A.D. 1296.

Sept. 1.

Forms of writs

to be used in

Scotland.

Eex tali vicecomiti, vel tali ballivo, salutem.

Quia talis abbas, talis prior, talis persona vel talis

' From the original corrected

draft in the Public Record OfSoe,

injured in the margin by damp
and slightly imperfect. Some of

the writs occur in duplicate, and
are worthy of preservation in the

form in which they were originally

drawn by the Chancellor of Eng-
land.

"Eex 'tali' vicecomiti, vel tali

ballivo, salutem.
" Quia talis fburgensis, abbas]

abbas, vel talis prior, vel talis per-

sona, vel talis clericus, ' vel talis

tenens, talis' ad pacem nostram
existens, nobis fidelitatis prsestitit

juramentum, tibi praecipimus quod
omnes terras et tenementa ipsius

talis " in manu nostra' in balliva

tua existentia, ' una' cum bladis

in terris et tenementia Ulia exis-

tentibus [quse] " eidem tali sine

dilatione' reddi deliberari faciatis
' de gratia nostra speciali ' indilate.

[Et hoc, etc. Teste, efc.]"

"Rex tali vicecomiti, vel tali

ballivo, etc.

" Quia talis tenens, talis [de tali

manerio quod est in manu nostra]
' cnjus terrse et tenementa sunt in

manu nostra,' ad pacem nostram

existens, nobis fidelitatis prsestitit

juramentum, tibi prsecipimus quod

omnes terras et tenementa ipsius

talis in manu nostra in balliva tua

existentia, una cum bladis in terris

et tenementis ilUs existentibua,

eidem tali [sine dilatione] reddi et

deliberari facias' indilate' [de gratia

nostra speciali.] Ita tamen quod
" idem talis ' faciat nobis servitia

inde debita et oonsueta qaamdiu

terrse et tenementa prsedicti talis

in manu nostra existent, vd donee

aliud super hoc duxerimns ordi-

nandum. Teste."

"Rex tali vicecomiti, vel tali

ballivo, ' salutem.'
" Quia dUectus et fidelis noster

talis [nobis in guerra nostra] sem-

per in fide nostra permansit, tibi

praecipimus quod omnes terras

et tenementa [quse inimici nostri

super ipsum oocupaverant] ' ipsius

talis in balliva tua' [per inimicos

uostros super ipsum prius occu-
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clericus ad pacem nostram existens, ad nos fidelitatis

prsestitit juxamentuin, tibi prsecipimus quod omnes terras

et tenementa ipsius talis in manu nostra in balliva tua

existentia, una cum bladis in terris et tenementis illis ex-

istentibus, eidem tali sine dilatione reddi et deliberari

facias de nostra gratia speciali.

Teste rege apud Berewycum super Twedam primo die

Septembris.

[' Sed in litteris pro personis apponitur ; de gratia nostra

speciali/J

A.D. 1296.

Sept. 1.

Eex tali vicecomiti, vel tali ballivo, salutem.

Quia talis tenens, talis ad pacem nostram existens, etc.,

ut supra usque ibi, * omnes terras et tenementa quae in

prsefato tali tenet/ eidem tali reddi et deliberari facias in-

dUate.

Teste ut supra.

Eex tali vicecomiti, vel tali ballivo, salutem.

Quia talis tenens, talis cujus terrse et tenementa sunt

in manu nostra, ad pacem nostram existens, nobis fideli-

tatis prsestitit juramentum, tibi prsecipimus quod omnes
terras et tenementa ipsius talis in manu nostra in balliva

tua existentia, ' quse de prsefato tali tenet,' una cum bladis,

etc., in terris et tenementis illis existentibus eidem tali,

^ nisi baroniam teneat,' reddi et deliberari facias indUate.

Ita tamen quod idem talis faciat nobis servitia inde debita

et consueta quamdiu terrse et tenementa prsedicti talis

in manu nostra existent, vel donee aliud super boc dux-

erimus ordinandum. 'Eetentis semper in manu nostra

castris pradicti talis et fortaliciis, si quse habeat.'

Teste ut supra.

Eex tali vicecomiti, vel tali ballivo, salutem.

pata, quae ad uiaDum nostram posi-

tea devenerunt] quse iuimici nostri

super ipsum occupaverant, et qua;

postmodum manu potenti cepimus

super eos, una cum bladis in terris

et tenementis illis existentibus,

prsfato tali 'plene' reddi et de.
liberari facias indilate. Teste."
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A.D. 1296. Quia dilectus et fidelis noster talis semper ia fide nostra

Septal.
permansit, tibi prsecipimus quod omnes terras et tene-

menta ipsius talis in balliva tua, quse inimici nostri ' super

ipsum occupaverant, et quse postmodum naanu potenti

cepimus super eos,' una cum bladis in terris et tenementis

iUis existentibus, prsefato tali plene reddi et deUberari

facias indilate.

Teste ut supra.

Eex dUecto et fideli suo Johanni de Warenna, comiti

Surrise et Sussexiae, custodi suo regni et terrae Scotise,

salutem.

Quia talis, quse fuit uxor talis defuncti, ad pacem nos-

tram existens, nobis fidelitatis prsestitit juramentum, vobis

mandamus quod si vobis constiterit prsefatam talem uxor-

em ipsius talis fuisse, et ipsum talem ante quintum diem

Julii anno regni nostri xxiij obiisse, et quod ipsa talis

alicui de inimicis nostris postmodum non fuerit maritata,

tunc eidem tali terras et tenementa quse ante dictum diem

tarn in dotem quam in hereditate sua in prsedicto regno

Scotise tenebat, reddi et deliberari facias indilate, nisi ali-

qua causa rationabilis subfuerit quare id facere minima

debeas.

Teste

' Eex tali vicecomiti, salutem,'

Eex dilecto et fideli suo Johanni de Wareilna, comiti

Surrise et Sussexiae, custodi suo regni et terrse Scotise,

salutem.

Quia talis, quae fuit uxor talis defuncti, ad pacem nos-

tram existens, nobis fidelitatis praestitit juramentum,

[vobis mandamus] 'tibi praecipimus ' quod si [vobis] ^tibi'

constiterit talem uxorem ipsius talis fuisse, et ipsum talem

ante confcederationem inter Johannem de BaUiolo, nuper

regem Scotiae, et regem Eranciae et Karolum fratrem suum,

contra nos initam et contractam obiisse, et quod ipsa talis

alicui de inimicis nostris postmodum non fuerit maritata,

tunc eidem taU terras et tenementa qua ante confcedera-
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tionem prsedictam, tarn in dotem quam de hereditate sua

in prsedicto regno et terra tenebat usque ad diem quo

terras et tenementa capi fecimus in manum nostram, 'una

cum bladis in terris et tenementis illis existentibus (nisi

dicta hereditas per baroniam teneatur) ' [sine dilatione]

'facias indilate reddi et deliberari;' retentis semper in

manu nostra castris prsedictis et fortaliciis suis, si . . .

A.D. 1296.

Sept. 1.

CCCLXXXII.

1296, Sept. 1.

—

Recognisance ofa Debt hy the

Bishop of Galloway}

Pro Johanne de Geaham, give Ebokaci. a.d. 1296.
'

Sept. 1.

Thomas episcopus Candidse Casse recognovit se debere Beco^isance

Jobanni de Grabam, civi Eboraci, sexaginta et sex marcas
Yo'iiowaT^

et decem solidos, solvendis ei in festo sancti Michaelis

proximo futuro. Et nisi fecerit, concessit quod prsedicta

pecunia levetur de terris et catallis suis in comitatu

Dumfres.

Teste rege apud Berewyke super Twedam, primo die

Septembris.

CCCLXXXIII.

1296. Sept. 3.— Writ hy King Edward respecting

the Restitution of their Lands to Scotchmen}

Edwardus Dei gratia rex Anglise, dominus Hibemise et

dux Aquitanise, vicecomiti de Are, salutem.

A.D. 1296.

Sept. 3.

Eestitutiou

of lands in

Scotland.

1 From the CQose Roll, 24 Edw.
1. m. 7, dorso.

'^ From the Original, in the

Public Record Office. See a writ
somewhat similar to the above,
yet with some considerable modi-
fications, in Rot. Scot. i. 26.
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A.D. 1296. Quia volumus quod omnes terrse et tenementa quse

Septus. Johannes de Balliolo, quondam rex Scotise, in dominico

tenuit, [simul cum terris et tenementis illorum teuentimn

qui de ipso sine medio tenuerunt], necnon terrae et tene-

menta comitum, baronum, et aliorum in prisona nostra

existentium, ' de quocimque teneantur/ et eorum qui non-

dum ad pacem nostram venerunt, [ac etiam terrae et tene-

menta illorum qui de ipsis sine medio tenuerunt in capite,

in manibus nostris remaneant donee aliud super hoc duxeri-

mus ordinandum, et quod terra et tenementa subtenentium

de ipsis tenentibus, per qusecumque servitia teneantur, ima

cum bladis in terris et tenementis illis existentibus, exceptis

castris et fortaliciis cum pertinentiis, si quae habent, quss

in manu nostra volumus retinere, reddantur eisdem; ita

quod faciant nobis servitia rude debita et consueta. Volu-

mus etiam] ' et insuper ' terrse et tenementa illorum qui

ad pacem et voluntatem nostram venerunt, quas quidem

terras et tenementa antequam sic ad pacem et voluntatem

nostram venerant ' in manum nostram ' seisiri fecimus [in

manum nostram una cum terris et ' tenementis ' tenentium

suorum, qui de ipsis tenebant sine medio, ratione terrarum

et tenementorum taliter seisitorum, similiter] in manibus

nostris remaneant, ' donee aliud super hiis duxerimus or-

dinandum ; ' et quod terrse et tenementa subtenentium

[tenementa hujusmodi] 'de prsedictis,' per qusecumque

servitia teneantur, una cum bladis in terris et tenementis

illis existentibus (exceptis castris et fortaliciis cum per-

tinentiis, si quse habent, quse in manu nostra volumus

retineri) eisdem subtenentibus reddantur. Ita quod*hii

de subtenentibus iUis, qui immediate tenent de prsedictis

terris et tenementis in manu nostra existentibus,' faciant

nobis [sicut prsedicitur], servitia inde debita et consueta.

Tibi prsecipimus quod Eoberto de Estebi, ad pacem nos-

tram existenti [teiunti?] Johannis de Cadamo, cujus

terrse et tenementa sunt in manu nostra, et qui Kobertus

nobis fidelitatem fecit, omnes terras et tenementa sua in

baUiva tua existentia, et quse de praedicto Johanne tenet,

[praefatis subtenentibus terras et tenementa sua praedicta
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in balliva tua existentia, per qusecumque servitia tenean-

tur], una cum bladis in terris et tenementis illis existen-

tibus [dummodo fidelitatem nobis fecerint, vel coram te

faciant juxta formam quam tibi mittimus prsesentibus in-

terclusam] 'per qusectmique servitia teneantur, si quae

postquam dictus Eobertus ad pacem nostram venit in

manum nostram saysita fuerint/ reddas et deliberes indi-

late [in forma prsedicta] ' sicut prsedictum est.' Eetentis

in manu nostra terris et tenementis omnium aliorum,

secundum quod superius est expressum.

Teste meipso apud Berewycum super Twedam tertio

die Septembris, anno regni vicesimo quarto.

[Dorso] Tibi prsecipimus quod omnes terras et tenementa

ipsius Eoberti in manu nostra in balliva tua existentia,

quae de prsefatis priore et H-enrico tenet, per qusecumque

servitia teneantur, si quae postquam idem Eobertus ad

pacem nostram venit, ' in manum nostram ' sint seisita,

una cum bladis in terris et tenementis illis existentibus,

eidem Eoberto reddas et deKberes indilate.

A.D. 1296.

Sept. 3.

CCCLXXXIV.

1296. Sept. 3.

—

King Edward orders the Restora-

tion of their Lands to certain Scottishmen who
had donefealty to him} *

Eex vicecomiti de Eyfe, salutem, a.d. 1298.

Quia Petrus de Impetrany de Inverkethene, tenens nos- Septus.

ter, ad pacem nostram existens, nobis fideHtatis prsestitit Eestoration of
. , , ,.._,,.. lands in Scot-

, . . omnes terras et tenementa ipsius Petri m manu nostra land.

in balliva tua existentia, quae de nobis tenet, una cum

* From the Original, in the

Public Keoord Office. It is well

written, on a single sheet of parch-

ment, bnt considerably defaced
and faded. Some of the names
are doubtful.
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A.D. 1296. bladis in terris et tenementis iUis ex . . . taliciis cum per-

^!Ll. tinentiis, si quae habet.

Teste rege apud Berewyke super Twedam, iij die Sep-

tembris.

Consimiles litteras habent subscripti vicecomitibus sub-